
Управление образования  Администрации Режевского городского округа 

 

ПРИКАЗ 

 

 

01 декабря 2021 г.  № 341/01-07 

г. Реж 

 

Об организации воспитательной и профилактической работы  

 с обучающимися МАОУ СОШ №44 

 

 На основании представления Режевского следственного отдела о принятии 

мер по устранению обстоятельств, способствовавших совершению преступления 

несовершеннолетними от 08.11.2021 №12102650019000044, в целях повышения 

эффективности проведения профилактической и воспитательной работы с 

учащимися МАОУ СОШ №44 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Директору МАОУ СОШ №44  Воробьевой Л.В.: 

1.1. усилить контроль за проведением воспитательной и профилактической 

работы с обучающимися с 1 по 11 класс классными руководителями и социальным 

педагогом;  

1.2. усилить контроль за организацией досуга обучающихся, посещением 

организаций дополнительного образования, за участием обучающихся, в 

общешкольных, классных мероприятиях; 

1.3. запланировать классные часы по формированию законопослушного 

поведения несовершеннолетних, предупреждению совершения правонарушений и 

антиобщественных действий несовершеннолетними в течение  2021 – 2022 

учебного года; 

1.4. на информационных стендах и сайте образовательного учреждения 

обновить методические материалы по профилактике правонарушений подростков, 

девиантного поведения детей для педагогических работников, информационные 

материалы для  родителей, информацию о телефонах доверия и психологической 

помощи для детей и подростков; 

1.5. организовать профилактическое мероприятие с детьми «группы риска», 

состоящими на внутришкольном учете с привлечением представителей   

Режевского следственного отдела в течение  2021 – 2022 учебного года; 

1.6. привлечь к дисциплинарной ответственности за недостаточную работу с 

родителями (законными представителями) должностных лиц, ответственных за 

профилактическую и воспитательную работу. Копию приказа о привлечении к 

ответственности предоставить в Управление образования в срок до 7 декабря 

2021года.  



2. Ведущему специалисту Управления образования Калабиной А.Н., 

главному специалисту группы социально – психологического сопровождения ОМС 

МКУ ЦСУ Ряковой М.В. (по согласованию) оказывать консультативную помощь 

администрации МАОУ СОШ №44 по организации воспитательной и 

профилактической работы  с учащимися и родителями. 

3. Ответственность за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Заместитель начальника  Управления 

образования 
 

 

И.А. Кузьмина 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

А.Н.Калабина 


